sit futurum, ex Dei mandato mihi referentes.

Impletam dicunt Anglorum nequitiam, & iniquitas consummata iram pronocat, accelerat vindictam. Sacerdotes prænaricati sunt pactum Domini, polluto pectore, & manibus inquinatis sancta contrectant. Et non pastores, sed mercenarij exponunt lupis oves, non protegunt, lac & lanam quærent, non oves, ut detrusos ad inferos mors, & pastores depascant, & oves: sed & principes terræ infideles, socij futurum, prædones patriæ, quibus nec Deus timori est, nec lex honori, quibus veritas oneri, ius contemptui, crudelitas delectationi; Itaque nec prælati iustitiam, nec seruant subditi disciplinam. Et ecce Dominus gladium suum vibrauit, arcum suum teterit, & parauit illum. Ostendit deinceps populo huic iram, & indignationem, immisiones insuper per angelos malos, quibus traditi

Ioan. 3.

sunt anno vno & die vno igne simul
& gladio puniendi. Ego verò ob in-
tentatam meæ genti calamitatem do-
lens, atque suspirans, dixi: O cælestū
secretorum cōscij, si conuersi egerint
poenitentiam, nunquid non ignoscet
Deus, & relinquet post se benedicti-
onem? Poenitentia certè prolata Dei
ore in Niniuitas suspendit sententiā;
quæ etiam imminentem impijssimo
Achab debitam distulit ultionem.
Suadebo igitur genti meæ, vt poeni-
teant de præteritis, & caueant de fu-
turis, & fortè miserebitur Deus, vt
non inducat super eos malum hoc
grande, sed qui punire præparauit a-
uersos, recipiat in gratiam solita pie-
tate conuersos.

Psalm. 76i

Nequaquam, inquit, hoc erit,
quoniam induratū est cor populi hu-
ius, & excoecati oculi, & aures aggra-
uata, vt nec audiant corripientem,
nec intelligant commonentem, nec
terreantur minis nec beneficijs pro-
uocentur. His eorum verbis dum mi-
hi maior accresceret sollicitudo, di-
xi: Nū ita in perpetuum irascetur De-
us, & non apponet vt complacitor
sit

sit adhuc? Quando ergo tristibus læta
succedent, aut tot aduersa qualis cō-
solatio temperabit? Quale sperandum
est in his malis remedium, vt sicut il-
lic terret, & contristat futura cor-
reptio; ita hinc aliquantulum mul-
ceat diuinæ miserationis promissio?
Ad hæc sancti tale mihi problema
proponunt. Arbor quælibet viridis
à suo trunco decisa, ad trium iugerū
spatium à radice propria separetur.
Quæ cum nulla hominis manu degē-
te, nulla urgente necessitate, ad suum
reuerfa truncū, in antiquam radicem
sefe receperit, resumptoq; succo rur-
sum floruerit, & fructum fecerit; tunc
sperandū est aliquod in hac tribula-
tione solatiū, & de ea, quam prædixi-
mus aduersitate remediū. Hæc cū di-
xissent, ipsi cælo, vobis ego redditus
sum. Assidebant narranti visionē Re-
gina, Robertus sacri palatij custos,
Dux Haraldus, Stigandus & qui a-
scendit cubile patris sui, & macula-
uit stratū eius, viuente adhuc Rober-
to Archiepiscopo, cathedrā Cantua-
riensem inuadens; ob hoc à Summo
Pontifice suspensus paulo post cre-
puit